
DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof" .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO Nº 6.000, DE 06 DE JUNHO DE 2.011. 

Dispõe sobre autorização de uso, a título 
precário, de uma área situada na Avenida 
do Níquel, s/n pela Associação União 
Futebol Clube dos Funcionários Públicos 
Municipais. 

ÉZIO SPERA, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com as disposições do§ 2°, do Artigo 122 da Lei Orgânica do 
Municipio de Assis, 

DECRETA: 

Art. 1º- Fica autorizado o uso, a título precano, pelo período de 10 (dez) anos, 
renovável a critério das partes, de uma área situada na Avenida do Níquel, 
s/n, pela Associação União Futebol Clube dos Funcionários Públicos 
Municipais, abaixo descrita: 

Total da área: 11.559,08 m2 

Local : Avenida do Niquei s/n 

Proprietário: Município de Assis 

Descrição: 

"Começa no ponto "A", situado no alinhamento predial da Avenida do Níquel 

e segue em linha reta pela mesma, numa distância de 123,65 mm, até 

encontrar o ponto "B"; deste ponto, segue, em curva a esquerda com 

desenvolvimento de 20,83m, até encontrar o ponto "C"; deste ponto, segue, 

em linha reta, numa distância de 66, 17m, até encontrar o ponto m"D"; deste 

ponto, deflete, à esquerda e segue em linha reta, numa distância de 5,53m, 

até encontrar o ponto "E"; deste ponto, deflete, à direita e segue em linha 

reta, numa distância de 24,45m; até encontrar o ponto "F"; deste ponto, 

deflete, à esquerda e segue em linha reta, numa distância de 133,45m, até 

encontrar o ponto "G"; deste ponto, deflete, à esquerda e segue em linha 

reta, nua distância de 64,40m, até encontrar o ponto "A", origem desta 

descrição abrangendo uma área de 11.559,08m2, de acordo com o desenho 

nº 5.492, elaborado pelo Departamento de Planejamento e Projetos da 

Prefeitura Municipal de Assis. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro -Assis - SP. 

"FELIZ A NAÇÃO CUJO DEUS É O SENHOR" 
( '' 



Prefeitura Municipal de Assis 
Secretarua Municipal de Planeiamenio, Obros e Serviços 

Departcmenio de Planejamento e Projetos 

MEMORIAL DESCRITIVO 

ASSUNTO: 

• Área de Lazer 

ÁREA : 

• 11.559,08m2 

LOCAL: 

• Av. do Níquel s/n 

PROPRIETÁRIO: 

.. Prefeitura Municipal de Assis 

DESCRIÇÃO: 

Começa no ponto "A", situado no alinhamento predial 

da Av. do Níquel e segue em linha reta pela mesma, numa 

distância de 123,65m, até encontrar o ponto "B"; deste ponto 

segue em curva à esquerda com desenvolvimento de 20,83m, 

até encontrar o ponto "C"; deste ponto segue linha reta, numa 

distância de 66,17m, até encontrar o ponto "D"; deste ponto 

deflete à esquerda e segue em linha reta, numa distância de 

5,53m, até encontrar o ponto "E"; deste ponto deflete à direita e 

segue em linha reta, numa distância de 24,45m; até encontrar o 



Prefeitura Municipal de Assis 
Secretaria .Municipat de Planejamento, Obrm e Serviços 

Departamento de Planejamento e Proíetos 

ponto "F"; deste ponto deflete à esquerda e segue em linha reta, 

numa distância de 133,45m, até encontrar o ponto "G"; deste 

ponto deflete à esquerda e segue em linha reta, numa distância 

de 64,40m, até encontrar o ponto "A", origem desta descrição 

abrangendo uma área de ll. 559,08m2. Tudo de acordo com o 

desenho n° 5.492, elaborado pelo Departamento de 

Planejamento e Projetos da Prefeitura Municipal de Assis. 

Assis, 16 de fevereiro de 2.006 

·· ., I ·· 

>f �. � 

(. . . ).'.· (/Lc / 
/i!' . -�/ 

EngªDor
·
···� ·�.

· 
a Silva de Andrade 

CRt;A 0601073954 
i_,/ 

2 


